

N C R - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CNPJ: 55.716.158/0001-54

CLIENTE: Escola Estadual Pedro Barbosa

END: Rua Dos Pequês - DISTRITO, Nova Ubiratã - MT,
78889-972

Nº do item	Descrição	Qtd.	Preço unitário	Preço total
1.1	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CAIXA RETANGULAR 4" X 4" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - MATERIAL INCLUSO	12,00	R\$ 54,00	R\$ 648,00
1.2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - MATERIAL INCLUSO	55,00	R\$ 45,00	R\$ 2.475,00
1.3	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - MATERIAL INCLUSO	12,00	R\$ 26,00	R\$ 312,00
1.4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABO HDMI 2.0 - MATERIAL INCLUSO	36,00	R\$ 25,00	R\$ 900,00
1.5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABO USB 2.0 - MATERIAL INCLUSO	36,00	R\$ 25,00	R\$ 900,00
1.6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 4" BAIXO (0,30 M DO PISO) PARA 4 POSTOS DE PONTO ELÉTRICO (02 TOMADAS 2P+T 20A / 01 MÓDULO USB / 01 MÓDULO HDMI) - MATERIAL INCLUSO	12,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
1.7	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 4" ALTO (2,00 M DO PISO) PARA 4 POSTOS DE PONTO ELÉTRICO (01 TOMADA 2P+T 20A / 01 MÓDULO HDMI / 01 MÓDULO USB / 01 MÓDULO CEGO) - MATERIAL INCLUSO	12,00	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
1.8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - MATERIAL INCLUSO	80,00	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
1.9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - MATERIAL INCLUSO	80,00	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
1.10	SERVIÇO DE RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM.	80,00	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
1.11	SERVIÇO DE CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. - MATERIAL INCLUSO	80,00	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
1.12	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - MATERIAL INCLUSO	200,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
Emitir todos os cheques nominais à ordem de N C R - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. Total devido em <#> dias. Contas em atraso devido a um encargo de serviço de <#>% por mês.				R\$ 16.495,00

Wicely M. Maidana

CNPJ: 50.294.633/0001-28

ALF CONSTRUÇÕES LTDA

Rua Cinco, s/n - Quadra 20 Lote 32

Bairro: Pedra 91

CEP 78.099-021

CUIABÁ

MT

ALF**CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS****CLIENTE: Escola Estadual Pedro
Barbosa****SERVIÇOS: Serviço de
instalação das tomadas com
conectores usb e hdmi****VALIDADE DO ORÇAMENTO: 30 DIAS**

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CAIXA RETANGULAR 4" X 4" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - MATERIAL INCLUSO	UNID	12,00	R\$ 52,00	R\$ 624,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - MATERIAL INCLUSO	UNID	55,00	R\$ 43,00	R\$ 2.365,00
SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - MATERIAL INCLUSO	UNID	12,00	R\$ 24,00	R\$ 288,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABO HDMI 2.0 - MATERIAL INCLUSO	METRO	36,00	R\$ 23,00	R\$ 828,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABO USB 2.0 - MATERIAL INCLUSO	METRO	36,00	R\$ 23,00	R\$ 828,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 4" BAIXO (0,30 M DO PISO) PARA 4 POSTOS DE PONTO ELÉTRICO (02 TOMADAS 2P+T 20A / 01 MÓDULO USB / 01 MÓDULO HDMI) - MATERIAL INCLUSO	UNID	12,00	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 4" ALTO (2,00 M DO PISO) PARA 4 POSTOS DE PONTO ELÉTRICO (01 TOMADA 2P+T 20A / 01 MÓDULO HDMI / 01 MÓDULO USB / 01 MÓDULO CEGO) - MATERIAL INCLUSO	UNID	12,00	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - MATERIAL INCLUSO	METRO	80,00	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - MATERIAL INCLUSO	METRO	80,00	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
SERVIÇO DE RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM.	METRO	80,00	R\$ 12,00	R\$ 960,00
SERVIÇO DE CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. - MATERIAL INCLUSO	METRO	80,00	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - MATERIAL INCLUSO	METRO	200,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
			TOTAL:	R\$ 14.913,00

*Adilson L.F.***CNPJ: 50.294.633/0001-28****ALF CONSTRUÇÕES LTDA**

Rua Cinco, s/n - Quadra 20 Lote 32

Bairro: Pedra 90

CEP 78.099-024

CUIABÁ

-

MT

Cliente: Escola Estadual Pedro Barbosa
 Base: Sinapi / Ref: 05/2026/ Estado: Mato Grosso
 Base: eng.custos / Ref: 05/2026 / Estado: Mato Grosso / LS: 0.00%
 Endereço: Rua Dos Pequis - DISTRITO, Nova Ubiratã - MT, 78889-972
 Obra: instalação das tomadas com conectores usb e hdmi

Valores: Não Desonerado
 BDI: 24%

Planilha Sintética Simples

Item	Tipo	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Preço com BDI	Total
1	SERVIÇOS				1			R\$ 13.599,08
1.1	PRÓPRIO		SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CAIXA RETANGULAR 4" X 4" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - MATERIAL INCLUSO	UNID	12,00	R\$ 40,00	R\$ 49,60	R\$ 595,20
1.2	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - MATERIAL INCLUSO	UNID	55,00	R\$ 33,00	R\$ 40,92	R\$ 2.250,60
1.3	PRÓPRIO		SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - MATERIAL INCLUSO	UNID	12,00	R\$ 17,00	R\$ 21,08	R\$ 252,96
1.4	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABO HDMI 2.0 - MATERIAL INCLUSO	METRO	36,00	R\$ 16,50	R\$ 20,46	R\$ 736,56
1.5	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABO USB 2.0 - MATERIAL INCLUSO	METRO	36,00	R\$ 16,50	R\$ 20,46	R\$ 736,56
1.6	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 4" BAIXO (0,30 M DO PISO) PARA 4 POSTOS DE PONTO ELÉTRICO (02 TOMADAS 2P+T 20A / 01 MÓDULO USB / 01 MÓDULO HDMI) - MATERIAL INCLUSO	UNID	12,00	R\$ 110,00	R\$ 136,40	R\$ 1.636,80
1.7	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 4" ALTO (2,00 M DO PISO) PARA 4 POSTOS DE PONTO ELÉTRICO (01 TOMADA 2P+T 20A / 01 MÓDULO HDMI / 01 MÓDULO USB / 01 MÓDULO CEGO) - MATERIAL INCLUSO	UNID	12,00	R\$ 80,00	R\$ 99,20	R\$ 1.190,40
1.8	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - MATERIAL INCLUSO	METRO	80,00	R\$ 10,50	R\$ 13,02	R\$ 1.041,60
1.9	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - MATERIAL INCLUSO	METRO	80,00	R\$ 13,50	R\$ 16,74	R\$ 1.339,20
1.10	PRÓPRIO		SERVIÇO DE RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM.	METRO	80,00	R\$ 8,50	R\$ 10,54	R\$ 843,20
1.11	PRÓPRIO		SERVIÇO DE CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. - MATERIAL INCLUSO	METRO	80,00	R\$ 17,50	R\$ 21,70	R\$ 1.736,00
1.12	PRÓPRIO		SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - MATERIAL INCLUSO	METRO	200,00	R\$ 5,00	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00

Total sem BDI	R\$ 10.967,00
Total do BDI	R\$ 2.632,08
Total	R\$ 13.599,08

CNPJ: 50.362.820/0001-00
 ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS

Rua Trinta e Sete (Lot S Cruz II), 91-B
 Bairro: Santa Cruz
 CEP 78.077-035

CUIABÁ — MT

Gabriel C.